
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.12.2015 № 2646-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
Об исполнении Закона Свердловской  
области «Об исключительном случае  
осуществления на территории  
Свердловской области заготовки  
елей и (или) деревьев других хвойных  
пород для новогодних праздников 
юридическими лицами на основании  
договоров купли-продажи лесных  
насаждений без предоставления  
лесных участков» 

 

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об испол-

нении Закона Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 102-ОЗ  

«Об исключительном случае осуществления на территории Свердловской 

области заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогод-

них праздников юридическими лицами на основании договоров купли-

продажи лесных насаждений без предоставления лесных участков», Законо-

дательное Собрание Свердловской области отмечает: 

По информации Правительства Свердловской области, за период дей-

ствия закона обращений о заключении договоров купли-продажи лесных на-

саждений без предоставления лесных участков от государственных учрежде-

ний Свердловской области и муниципальных учреждений, организующих 

проведение новогодних праздников, не поступало.  

Правом заготовки и реализации елей и деревьев других хвойных пород 

на территории Свердловской области обладают 519 арендаторов лесных  

участков и государственное бюджетное учреждение Свердловской области 

«Уральская база авиационной охраны лесов», которые в настоящее время 

полностью обеспечивают потребности населения в елях в период новогодних 

праздников. 

 

 



2 

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Информацию Правительства Свердловской области об исполнении За-

кона Свердловской области «Об исключительном случае осуществления на 

территории Свердловской области заготовки елей и (или) деревьев других 

хвойных пород для новогодних праздников юридическими лицами на осно-

вании договоров купли-продажи лесных насаждений без предоставления 

лесных участков» принять к сведению. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания  

 

Л.В.Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6п-мгф 


